
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IN DATA 10.01.2023 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2270 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA A FAVORE DEI CONSIGLI DI 

QUARTIERE PER LA GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO PER L’ANNO 
2022, IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 310 DEL 27.10.2022. 

 
IL   RESPONSABILE 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 310 del 27/10/2022 è stato approvato lo schema di 

convenzione con i Consigli di Quartiere per la gestione del verde pubblico per l’anno 2022; 

Visto l’art. 20 comma 1 del Regolamento Comunale dei Quartieri, modificato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 61 del 9/07/2015, che prevede che al fine di consentire il corretto funzionamento 

dei Consigli di Quartiere e l’eventuale gestione dei servizi delegati vengono individuati due appositi 

capitoli di bilancio: “Spese per funzionamento dei Consigli di Quartiere” e “Spese per la gestione dei 

servizi delegati”; 

Ritenuto di confermare l’imputazione di spesa e gli impegni assunti relativamente all’anno 2022 per 

l’importo di € 86.500,00 a favore dei Consigli di Quartiere in esecuzione della Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 310 del 27/10/2022 e del Regolamento Comunale dei Quartieri, imputando la spesa al 

Capitolo 200111 “Acquisto di servizi per verde e arredo urbano” del bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2022 - cod. 9.02.1.0103 – PCF 1.03.02.99.009 – Impegno n. 2264_2022; 

Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024, corredato dai relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2022 - 2024; 

Visti:  

- il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 

del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza 

o impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 avente ad oggetto “Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (Ptpct) 2022-2024 del Comune di Bassano del 

Grappa – Approvazione”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

 

 



1.  di confermare l’imputazione di spesa e gli impegni assunti relativamente all’anno 2022 per l’importo 

di € 86.500,00 a favore dei Consigli di Quartiere in esecuzione della Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 310 del 27/10/2022 e del Regolamento Comunale dei Quartieri, imputando la spesa al 

Capitolo 200111 “Acquisto di servizi per verde e arredo urbano” del bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2022 - cod. 9.02.1.0103 – PCF 1.03.02.99.009 – Impegno n. 2264_2022, secondo la 

seguente ripartizione: 

 

 Superficie Codice Fiscale Fondo 2022 

ANGARANO 7.686  91032620246  €               3.500,00  

BORGO ZUCCO 10.457  91032660242  €               4.500,00  

CA' BARONCELLO 11.354  91012630249  €               4.500,00  

CAMPESE 17.126 91032640244  €               5.500,00  

FIRENZE 14.586  91016390246  €               5.500,00  

MARCHESANE 11.520  91021600241  €               4.500,00  

MERLO 38.633  91032670241  €               8.500,00  

PRE' 3.540  91006750243  €               1.500,00  

RONDO' BRENTA - TRE PONTI 14.754  91034090240  €               5.500,00  

SAN BASSIANO 1.600  91018760248  €               1.000,00  

S. EUSEBIO 7.481  91032790247  €               3.500,00  

S. FORTUNATO 16.797  91017650242  €               5.500,00  

S. LAZZARO 11.073  91019630242  €               4.500,00  

S. MICHELE 34.396  91017330241  €               8.500,00  

SANTA CROCE 9.586  91032650243  €               3.500,00  

VALROVINA 4.100  91007740243  €               2.500,00  

XXV APRILE 31.611  91008220245  €               8.500,00  

SAN VITO 14.903  03620860241  €               5.500,00  

 261.203   €              86.500,00 

 

2. di dare atto che la liquidazione della spesa a favore dei rispettivi Consigli di Quartiere sarà effettuata 

con apposita determinazione dirigenziale secondo le modalità previste dal Regolamento Comunale 

dei Quartiere e dalle rispettive convenzioni; 

3. di dare atto che, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza finanziaria”, 

l’obbligazione giuridica, avrà scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2264:2022 
U da sub1 a sub18 

 
Firmato digitalmente  il 27/11/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 25/11/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 27/11/2022 al 12/12/2022 
 


